

Bilan simplifié

COPIE CERTIFIEE CONFORME

Le 25/04/2025

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières	145 679 563	449 888	145 229 675	141 517 463	3 712 212
ACTIF IMMOBILISE	145 679 563	449 888	145 229 675	141 517 463	3 712 212
Actif circulant					
Matières premières, appro. en cours de production					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances	3 268 870		3 268 870	2 445 914	822 956
Valeurs mobilières de placement	10 341 507	84 948	10 256 559	8 884 135	1 372 424
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	11 290 635		11 290 635	15 762 495	-4 471 860
Caisse					
Charges constatées d'avance					
ACTIF CIRCULANT	24 901 013	84 948	24 816 065	27 092 544	-2 276 479
TOTAL GENERAL ACTIF	170 580 576	534 836	170 045 740	168 610 007	1 435 733

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 6 457 339)		6 457 339	6 457 339	
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale		645 734	645 734	
Réserves réglementées				
Autres réserves		161 237 793	160 253 011	984 782
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice		1 538 989	984 782	554 207
Résultat de l'exercice précédent à affecter				
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES		169 879 855	168 340 866	1 538 989
Dettes				
Provisions pour risques et charges			102 407	- 102 407
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés		97 521	37 341	60 180
Autres dettes		68 364	129 393	- 61 029
Produits constatés d'avance				
DETTES		165 885	166 734	- 849
TOTAL GENERAL PASSIF		170 045 740	168 610 007	1 435 733

Compte de résultat simplifié

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffres d'affaires Nets				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçue				
Autres Produits				
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.				
Achats marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats matières premières et autres approvisionnement				
Variation stock matières premières et autres approv.				
Autres achats et charges externes	203 357	116 976	86 381	73,85
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunérations du personnel				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation	203 357	116 976	86 381	73,85
RESULTAT D'EXPLOITATION	-203 357	-116 976	- 86 381	73,85
Produits financiers	2 151 534	1 728 480	423 054	24,48
Produits exceptionnels		53 972	- 53 972	-100
Charges financières	210 432	511 882	- 301 450	-58,89
Charges exceptionnelles		39 420	- 39 420	-100
Résultat avant participation et IS	1 737 745	1 114 175	623 570	55,97
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices	198 756	129 393	69 363	53,61
Total des Produits	2 151 534	1 782 453	369 081	20,71
Total des charges	612 545	797 670	- 185 125	-23,21
RESULTAT NET	1 538 989	984 782	554 207	56,28
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 170 045 740,01 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 538 989,14 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 05/02/2025 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les titres de participation sont valorisés à leur coût d'acquisition et sont dépréciés, le cas échéant, par référence à leur valeur d'usage, établie sous la responsabilité des dirigeants.

Cette valeur tient compte de critères tels que la situation nette, les perspectives de rentabilité et d'évolution de la société détenue. En cas de différence jugée durable entre la valeur d'utilité d'une participation et sa valeur comptable, il est constitué une provision pour dépréciation du montant de cette différence.

Les valeurs mobilières de placement figurent au bilan pour leur valeur d'acquisition. Une provision, lorsque nécessaire, est calculée pour chaque ligne de titre d'une même nature, afin de ramener leur valeur au cours de bourse moyen du dernier mois.

Les plus ou moins-values de cession sont enregistrées selon la méthode PEPS (ou FIFO) "Premier Entré Premier Sorti".

Les plus-values latentes sont réintégrées fiscalement.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

- ADECHOTECH :

En fin d'année 2024, la société ADECHOTECH a procédé à une restructuration de son capital ainsi qu'à une levée de fonds de 4 millions d'euros. La société CNES PARTICIPATIONS a choisi de ne pas y participer. Bien que les ambitions soient élevées, il a été décidé, par prudence, de ne pas revoir la valorisation des titres pour le moment. Seule la provision sur l'avance en compte courant a été reprise. Un avenant à la convention d'avance en compte courant a été signé, portant le montant total de l'avance à 103 301 euros, avec un remboursement prévu à partir de juillet 2026.

- SPACEFOUNDERS :

La SAS SPACEFOUNDERS FRANCE a pour objet de lancer, en coopération avec d'autres acteurs européens, un ambitieux programme d'accélération, pour les startups européennes du spatial. La société CNES PARTICIPATIONS a établi une convention de compte courant avec la société SPACEFOUNDERS FRANCE. En 2024, un versement complémentaire en compte courant a été consenti pour un montant de 750 000 euros portant l'avance en compte courant à un montant global de 3 000 000 euros.

- COSMICAPITAL :

Le fonds COSMICAPITAL a pour but d'investir dans de jeunes entreprises françaises et européennes qui développent des solutions liées à la révolution du Newspace. Dans la continuité de l'exercice précédent, la société CNES PARTICIPATIONS a participé aux nouvelles levées de fonds à hauteur de 1 800 000 euros sur l'exercice 2024 portant ainsi le montant total des versements dans ce fonds à 6 480 000 euros.

- COMPTE SOCIETE GENERALE PRIVATE BANKING :

Les fonds confiés à la Société Générale ont été placés sur le marché obligataire à hauteur de 7 553 221.28 euros. Ce placement a généré un revenu complémentaire de 140 130.56 euros après déduction des frais de gestion. Par ailleurs, pour tenir compte des cours du marché à la clôture, une dotation aux provisions a été constatée pour 84 948 euros.

- KINEIS :

Le Conseil de Surveillance du 13 Février 2024 de Kinéis a approuvé le principe d'un refinancement de 12 000 000 euros par des Obligations Convertibles en Actions dont les modalités ont été présentées et approuvées en Assemblée Générale Extraordinaire du 20 février 2024. La société CNES PARTICIPATIONS a souscrit à la première tranche d'obligations émises par la société KINEIS pour un montant de 1 865 000 euros. Le coupon couru attaché a été provisionné pour un montant de 47 212 euros.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 145 679 563

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	141 967 351	3 712 212		145 679 563
TOTAL	141 967 351	3 712 212		145 679 563

Amortissements et provisions d'actif = 449 888

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	449 888			449 888
TOTAL	449 888			449 888

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
TOTAL				

Etat des créances = 3 316 082

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	47 212		47 212
Actif circulant & charges d'avance	3 268 870	3 165 569	103 301
TOTAL	3 316 082	3 165 569	150 513

Provisions pour dépréciation = 84 948

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers	274 837	84 948		274 837	84 948
TOTAL	274 837	84 948		274 837	84 948

Produits à recevoir par postes du bilan = 377 251

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	47 212
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	165 569
Disponibilités	164 470
TOTAL	377 251

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 6 457 339

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	6457339	1,00	6 457 339
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	6457339	1,00	6 457 339

Provisions =

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques &	102 407		102 407		
TOTAL	102 407		102 407		

Etat des dettes = 165 885

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	97 521	97 521		
Dettes fiscales & sociales	68 364	68 364		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	165 885	165 885		

Charges à payer par postes du bilan = 94 651

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	94 651
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	94 651

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 377 251

Produits à recevoir sur immobilisations financières	Montant
Interets courus sur titres immobilises(276820)	47 212
TOTAL	47 212
Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Associés interets courus adechotech(455810)	2 994
Associés interets courus spacefounders(455820)	162 575
TOTAL	165 569
Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
Interets courus s/obligations(508800)	133 923
Interets courus a recevoir sg(518710)	13 979
Interets courus a recevoir bnp(518720)	16 568
TOTAL	164 470

Charges à payer = 94 651

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	94 651
TOTAL	94 651

Annexes aux comptes annuels (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Durée de l'exercice	12 mois				
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339
b) Nombre d'actions émises	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes					
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	1 445 450	855 886	700 011	200 350	196 759 658
c) Impôt sur les bénéfices	198 756	129 393			3 141 080
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	1 246 694	726 493	700 011	200 350	193 618 578
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	1 538 989	984 782	201 717	374 545	193 621 421
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	0	0	0	0	30
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	0	0	0	0	30
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale					
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux					

Observations complémentaires

Annexes aux comptes annuels (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
NOVSPACE	750 000		59	485 847	485 847			11 574 326	1 615 321	707 484
SPACEFOUNDERS	500 000		100	500 000	500 000	3 000 000		33 235	-468 270	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
C3HOLDING	301 981 583		34	103 351 614	103 351 614			179 136 146	7 453 629	
KINEIS	15 830 359		26	32 500 002	32 500 002			6 364 986	-6 398 563	
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires



Green Park III
298, allée du Lac
31670 Labège



Résidence Cap Wilson
81 boulevard Lazare Carnot
31000 Toulouse

CNES Participations

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

CNES Participations

Société par actions simplifiée

RCS : Paris 417 889 614

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

A l'assemblée générale de la société CNES Participations,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société CNES Participations relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes consolidés de l'exercice.

Les écarts d'acquisition constituent une part significative du bilan consolidé. Les notes 2.3.1 « Ecarts d'acquisition issus d'acquisition » et 5.1.1 « Ecarts d'acquisition » exposent les variations et les méthodes de détermination des écarts d'acquisition des périodes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Les Commissaires aux comptes

Forvis Mazars

Labège, le 23 avril 2025

DocuSigned by:
Antoine METAYER
51B7EF0B828441F...

Antoine Metayer

Associé

EURAUDIT

Toulouse le 23 avril 2025

DocuSigned by:
Stéphane PELAT
3D272A92D3DE400...

Stéphane Pelat

Associé

Bilan simplifié

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières	145 679 563	449 888	145 229 675	141 517 463	3 712 212
ACTIF IMMOBILISE	145 679 563	449 888	145 229 675	141 517 463	3 712 212
Actif circulant					
Matières premières, appro. en cours de production					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances	3 268 870		3 268 870	2 445 914	822 956
Valeurs mobilières de placement	10 341 507	84 948	10 256 559	8 884 135	1 372 424
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	11 290 635		11 290 635	15 762 495	-4 471 860
Caisse					
Charges constatées d'avance					
ACTIF CIRCULANT	24 901 013	84 948	24 816 065	27 092 544	-2 276 479
TOTAL GENERAL ACTIF	170 580 576	534 836	170 045 740	168 610 007	1 435 733

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 6 457 339)	6 457 339	6 457 339	
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	645 734	645 734	
Réserves réglementées			
Autres réserves	161 237 793	160 253 011	984 782
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	1 538 989	984 782	554 207
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
Provisions réglementées			
CAPITAUX PROPRES	169 879 855	168 340 866	1 538 989
Dettes			
Provisions pour risques et charges		102 407	- 102 407
Emprunts et dettes assimilées			
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	97 521	37 341	60 180
Autres dettes	68 364	129 393	- 61 029
Produits constatés d'avance			
DETTES	165 885	166 734	- 849
TOTAL GENERAL PASSIF	170 045 740	168 610 007	1 435 733

Compte de résultat simplifié

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffres d'affaires Nets				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçue				
Autres Produits				
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.				
Achats marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats matières premières et autres approvisionnement				
Variation stock matières premières et autres approv.				
Autres achats et charges externes	203 357	116 976	86 381	73,85
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunérations du personnel				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation	203 357	116 976	86 381	73,85
RESULTAT D'EXPLOITATION	-203 357	-116 976	- 86 381	73,85
Produits financiers	2 151 534	1 728 480	423 054	24,48
Produits exceptionnels		53 972	- 53 972	-100
Charges financières	210 432	511 882	- 301 450	-58,89
Charges exceptionnelles		39 420	- 39 420	-100
Résultat avant participation et IS	1 737 745	1 114 175	623 570	55,97
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices	198 756	129 393	69 363	53,61
Total des Produits	2 151 534	1 782 453	369 081	20,71
Total des charges	612 545	797 670	- 185 125	-23,21
RESULTAT NET	1 538 989	984 782	554 207	56,28
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 170 045 740,01 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 538 989,14 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 05/02/2025 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les titres de participation sont valorisés à leur coût d'acquisition et sont dépréciés, le cas échéant, par référence à leur valeur d'usage, établie sous la responsabilité des dirigeants.

Cette valeur tient compte de critères tels que la situation nette, les perspectives de rentabilité et d'évolution de la société détenue. En cas de différence jugée durable entre la valeur d'utilité d'une participation et sa valeur comptable, il est constitué une provision pour dépréciation du montant de cette différence.

Les valeurs mobilières de placement figurent au bilan pour leur valeur d'acquisition. Une provision, lorsque nécessaire, est calculée pour chaque ligne de titre d'une même nature, afin de ramener leur valeur au cours de bourse moyen du dernier mois.

Les plus ou moins-values de cession sont enregistrées selon la méthode PEPS (ou FIFO) "Premier Entré Premier Sorti".

Les plus-values latentes sont réintégrées fiscalement.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

- ADECHOTECH :

En fin d'année 2024, la société ADECHOTECH a procédé à une restructuration de son capital ainsi qu'à une levée de fonds de 4 millions d'euros. La société CNES PARTICIPATIONS a choisi de ne pas y participer. Bien que les ambitions soient élevées, il a été décidé, par prudence, de ne pas revoir la valorisation des titres pour le moment. Seule la provision sur l'avance en compte courant a été reprise. Un avenant à la convention d'avance en compte courant a été signé, portant le montant total de l'avance à 103 301 euros, avec un remboursement prévu à partir de juillet 2026.

- SPACEFOUNDERS :

La SAS SPACEFOUNDERS FRANCE a pour objet de lancer, en coopération avec d'autres acteurs européens, un ambitieux programme d'accélération, pour les startups européennes du spatial. La société CNES PARTICIPATIONS a établi une convention de compte courant avec la société SPACEFOUNDERS FRANCE. En 2024, un versement complémentaire en compte courant a été consenti pour un montant de 750 000 euros portant l'avance en compte courant à un montant global de 3 000 000 euros.

- COSMICAPITAL :

Le fonds COSMICAPITAL a pour but d'investir dans de jeunes entreprises françaises et européennes qui développent des solutions liées à la révolution du Newspace. Dans la continuité de l'exercice précédent, la société CNES PARTICIPATIONS a participé aux nouvelles levées de fonds à hauteur de 1 800 000 euros sur l'exercice 2024 portant ainsi le montant total des versements dans ce fonds à 6 480 000 euros.

- COMPTE SOCIETE GENERALE PRIVATE BANKING :

Les fonds confiés à la Société Générale ont été placés sur le marché obligataire à hauteur de 7 553 221.28 euros. Ce placement a généré un revenu complémentaire de 140 130.56 euros après déduction des frais de gestion. Par ailleurs, pour tenir compte des cours du marché à la clôture, une dotation aux provisions a été constatée pour 84 948 euros.

- KINEIS :

Le Conseil de Surveillance du 13 Février 2024 de Kinéis a approuvé le principe d'un refinancement de 12 000 000 euros par des Obligations Convertibles en Actions dont les modalités ont été présentées et approuvées en Assemblée Générale Extraordinaire du 20 février 2024. La société CNES PARTICIPATIONS a souscrit à la première tranche d'obligations émises par la société KINEIS pour un montant de 1 865 000 euros. Le coupon couru attaché a été provisionné pour un montant de 47 212 euros.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 145 679 563

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	141 967 351	3 712 212		145 679 563
TOTAL	141 967 351	3 712 212		145 679 563

Amortissements et provisions d'actif = 449 888

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	449 888			449 888
TOTAL	449 888			449 888

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
TOTAL				

Etat des créances = 3 316 082

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	47 212		47 212
Actif circulant & charges d'avance	3 268 870	3 165 569	103 301
TOTAL	3 316 082	3 165 569	150 513

Provisions pour dépréciation = 84 948

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers	274 837	84 948		274 837	84 948
TOTAL	274 837	84 948		274 837	84 948

Produits à recevoir par postes du bilan = 377 251

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	47 212
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	165 569
Disponibilités	164 470
TOTAL	377 251

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 6 457 339

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	6457339	1,00	6 457 339
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	6457339	1,00	6 457 339

Provisions =

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques &	102 407		102 407		
TOTAL	102 407		102 407		

Etat des dettes = 165 885

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	97 521	97 521		
Dettes fiscales & sociales	68 364	68 364		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	165 885	165 885		

Charges à payer par postes du bilan = 94 651

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	94 651
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	94 651

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 377 251

Produits à recevoir sur immobilisations financières	Montant
Interets courus sur titres immobilises(276820)	47 212
TOTAL	47 212
Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Associés interets courus adechotech(455810)	2 994
Associés interets courus spacefounders(455820)	162 575
TOTAL	165 569
Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
Interets courus s/obligations(508800)	133 923
Interets courus a recevoir sg(518710)	13 979
Interets courus a recevoir bnp(518720)	16 568
TOTAL	164 470

Charges à payer = 94 651

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	94 651
TOTAL	94 651

Annexes aux comptes annuels (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Durée de l'exercice	12 mois				
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339
b) Nombre d'actions émises	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes					
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	1 445 450	855 886	700 011	200 350	196 759 658
c) Impôt sur les bénéfices	198 756	129 393			3 141 080
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	1 246 694	726 493	700 011	200 350	193 618 578
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	1 538 989	984 782	201 717	374 545	193 621 421
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	0	0	0	0	30
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	0	0	0	0	30
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale					
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux					

Observations complémentaires

Annexes aux comptes annuels (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
NOVSPACE	750 000		59	485 847	485 847			11 574 326	1 615 321	707 484
SPACEFOUNDERS	500 000		100	500 000	500 000	3 000 000		33 235	-468 270	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
C3HOLDING	301 981 583		34	103 351 614	103 351 614			179 136 146	7 453 629	
KINEIS	15 830 359		26	32 500 002	32 500 002			6 364 986	-6 398 563	
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires